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z normami prawa międzynarodowego, w tym humanitar
nego, oraz zwyczajami narodowymi i religijnymi - wojs
kowych i cywilnych cmentarzy, grobów i miejsc pochówku, 
znajdujących się obecnie lub odkrytych w przyszłości na jej 
terytorium, stanowiących przedmiot pamięci obywateli dru
giej Umawiającej się Strony. 

2. Obywatele każdej z Umawiających się Stron będą 
mieć zapewniony dostęp do znajdujących się na terytorium 
drugiej Umawiającej się Strony grobów i miejsc pochówku 
rodaków oraz możliwość opieki nad nimi. 

3. Umawiające się Strony będą współdziałać w ustala
niu i rejestracji miejsc pochówku obywateli drugiej Umawia
jącej się Strony na swoim terytorium. 

Artykuł 26 

Postanowienia niniejszego traktatu nie naruszają praw 
i zobowiązań wynikających z dwustronnych i wielostron
nych umów, obowiązujących w stosunkach każdej z Uma
wiających się Stron z innymi państwami . 

Artykuł 27 

Niniejszy traktat podlega ratyfikacji i wejdzie w życie 
w dniu wymiany dokumentów ratyfikacyjnych, która nastąpi 
w Mińsku. 

Artykuł 28 

Niniejszy traktat zostaje zawarty na okres 15 lat. Po tym 
terminie jego moc obowiązująca ulega automatycznie każ
dorazowo przedłużeniu na okres pięcioletni, jeżeli żadna 
z Umawiających się Stron nie wypowie go w drodze notyfi
kacji na rok przed upływem danego okresu. 

Artykuł 29 

Niniejszy traktat, po jego wejściu w życie, zostanie 
zarejestrowany w Sekretariacie Organizacji Narodów Zjed 
noczonych zgodnie z artykułem 102 Karty Narodów Zjed
noczonych. 

Sporządzono w Warszawie dnia 23 czerwca 1992 r. 
w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i biało 
ruskim, przy czym obydwa teksty mają jednakową moc. 

Za Rzeczpospolitą Polską 
L. Wałęsa 

Za Republikę Białoruś 
S. Szuszkiewicz 

Po zapoznaniu się z powyższym traktatem, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że : 

- został on uznany za słuszny w całości, jak i każde z postanowień w nim zawartych, 

- jest on przyjęty, ratyfikowany i potwierdzony, 

- będzie niezmiennie zachowywany. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospol itej Polskiej . 

Dano w Warszawie dnia 29 października 1992 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 
L.S. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 22 października 1993 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Traktatu między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 
Białoruś o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy, podpisanego w Warszawie dnia 23 czerwca 1992 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar
tykułem 27 Traktatu między Rzecząpospolitą Polską a Repu
bliką Białoruś o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy, 
podpisanego w Warszawie dnia 23 czerwca 1992 r., na-

stąpiła w Mińsku dnia 30 marca 1993 r. wymiana dokumen
tów ratyfikacyjnych wymienionego traktatu. 

Powyższy traktat wszedł w życie dnia 30 marca 1993 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 
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